
CITTA' DI MATERA

SETTORE SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 2158/2025 DEL 22/07/2025

N° DetSet 379/2025 del 22/07/2025

Dirigente: PAOLO MILILLO

OGGETTO: Decreto 25/06/2025 del Ministro per la famiglia la natalità e le pari 
opportunità. Rimborsi alle famiglie con minori di età compresa tra 0 ed i 17 anni
che svolgono attività socio-educative territoriali. Approvazione schema di avviso 
per l’anno 2025.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente PAOLO MILILLO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla 
determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,
ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2158/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Matera, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-03062-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 22/07/2025 al 06/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
VITO NUNZIO VITULLO



2RCG N° 02158/2025 del 22/07/2025

Relazione del Funzionario EQ Servizio Politiche Sociali

Premesso che con decreto 25 giugno 2025 del  Ministro per  la  famiglia,  la  natalità  e le  pari
opportunità, in corso di registrazione da parte degli organi di controllo, è stata destinata, ai sensi
dell’art.  1 comma 1252 della legge n. 296/2006,  per l’anno 2025, la somma complessiva di 60
milioni di euro finalizzata al potenziamento dei servizi socio-educativi territoriali, dei centri estivi e
dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minori di età da 0 a
17 anni;
Considerato che:
-  con decreto  del  Capo del  Dipartimento  per  le  Politiche della  Famiglia  del  5  giugno 2025 n.
59404027  è  stato  approvato,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  decreto  stesso,  l’elenco
definitivo  dei  comuni  delle  diciannove  regioni  italiane  che  hanno  espressamente  manifestato
interesse a beneficiare del finanziamento relativo all’anno 2025 e, tra gli altri, il Comune di Matera
per un finanziamento di € 63.027,37;
- con il citato decreto del 25 giugno 2025 sono state individuate, altresì, le modalità di monitoraggio
per l’attuazione degli interventi finanziati e quelle di recupero delle somme attribuite in caso di
mancata o inadeguata realizzazione;
Viste le linee operative sull’ammissibilità delle spese, pubblicate sul sito del citato Dipartimento,
che forniscono alcune indicazioni operative sulle spese ammissibili di seguito riportate:
“Il finanziamento del Dipartimento per le Politiche della famiglia è destinato alle iniziative dei
comuni, da attuare nel periodo 1° giugno-31 dicembre 2025, finalizzate al potenziamento dei
servizi socio-educativi territoriali, dei centri estivi diurni e dei centri con funzione educativa e
ricreativa che svolgono attività a favore dei minori di età da 0 a 17 anni.
Le risorse vengono erogate direttamente ai comuni italiani che hanno manifestato l’interesse all’
iniziativa. Per quanto riguarda le spese ammissibili sulle risorse ripartite dal decreto della Ministra
per la famiglia, la natalità e le pari opportunità del 25 giugno 2025, in corso di registrazione presso
gli Organi di controllo, l’utilizzo delle quali sarà monitorato dal Dipartimento per le Politiche della
famiglia sulla base della documentazione fornita da ciascun comune, si ritiene opportuno fornire
alcune indicazioni operative: 
1. acquisizione di beni e servizi: saranno consentite acquisizioni di beni e servizi purché funzionali
e necessari alla realizzazione dell’intervento e purché tali acquisizioni siano espletate secondo la
normativa vigente in materia di appalti pubblici; 
2.  sottoscrizione di atti: protocolli, intese, convenzioni o contratti, stipulati secondo la normativa
vigente, con altri enti pubblici e privati, finalizzati a disciplinare la collaborazione, anche sotto il
profilo economico o l’affidamento in gestione, per la realizzazione degli interventi; 
3.  realizzazione di  interventi:  riorganizzazione degli  spazi  dedicati  alle  attività,  loro messa in
sicurezza e manutenzione ordinaria; 
4. elargizione di contributi economici: rimborsi alle famiglie con figli minori che frequentano le
attività organizzate dai servizi socio-educativi territoriali, dei centri estivi diurni e dei centri con
funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minori di età da 0 a 17 anni. Tali
rimborsi sono relativi a spese sostenute dal 1° giugno al 31 dicembre 2025 che dovranno essere
documentate sulla base di quanto definito dalle delibere di Giunta e corredate della documentazione
giustificativa”;
Vista la deliberazione di G.C. n. 7/2025 del 17/07/2025, ad oggetto: “Decreto 25 giugno 2025 del
Ministro per la famiglia, la natalità e le pari opportunità. Fondo per le politiche della famiglia alle
attività socio-educative a favore dei minori. Indirizzi per l’anno 2025” con la quale sono stati forniti



3RCG N° 02158/2025 del 22/07/2025

indirizzi al Servizio al fine di contribuire alle spese sostenute dalle famiglie per la partecipazione,
da  parte  di  minori,  residenti  nel  Comune  di  Matera,  ad  attività  organizzate  dai  servizi  socio-
educativi territoriali,  dei centri estivi diurni e dei centri con funzione educativa e ricreativa che
svolgono attività a favore dei minori di età da 0 a 17 anni, mediante l’erogazione di un contributo
economico, quantificato in funzione di requisiti predefiniti e del numero di richieste presentate; 
Precisato che, essendosi il Servizio dotato di una piattaforma informatica per la gestione di bandi
per l’erogazione di servizi a domanda, i cittadini interessati, in possesso dei requisiti predefiniti,
dovranno presentare la relativa domanda di partecipazione all’Avviso in parola esclusivamente in
modalità  elettronica,  attraverso  la  procedura  informatica,  all’uopo predisposta,  presente  sul  sito
istituzionale  del  Comune  di  Matera,  sezione  AVVISI  –  CONTRIBUTI  ATTIVITA’ SOCIO-
EDUCATIVE  2025  –  raggiungibile  al  seguente  link:
https://matera2.servizilocalispa.it/contributoattivitasocioeducative utilizzando, per tali finalità,
le credenziali Spid o Cie, in possesso di ciascun richiedente, con cui accedere all’area dedicata ed
associate univocamente alle singole istanze inoltrate;
Visto l’allegato schema di AVVISO, predisposto dall’Ufficio conformemente agli indirizzi forniti,
per l’anno 2025, con la citata deliberazione di G.C. n. 7/2025 del 17/07/2025;
Ritenuto procedere all’approvazione e pubblicazione del citato Avviso per 30 giorni consecutivi
all’albo pretorio comunale e sulla pagina istituzionale del Comune di Matera;
Precisato che l’intervento è finanziato dal Fondo per le politiche della famiglia della Presidenza del
Consiglio dei ministri;
Ritenuto, infine:
-  pre accertare il trasferimento della somma di € 63.027,37, assentita a questo Ente, sul capitolo
21101/01 del bilancio 2025;
- prenotare la spesa complessivamente assentita di € 63.027,37 per € 62.000,00 sul cap. 13101/2 e
per € 1.027,37 sul capitolo 2373 del bilancio 2025;

Tutto ciò premesso, si propone al Sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento.

Il sottoscritto Funzionario EQ del Servizio Politiche Sociali, ai sensi dell’art. 6-bis delle Legge
241/90 e della Misura M3 della sottosezione RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA del vigente
PIAO,  dichiara  l'insussistenza,  allo  stato  attuale,  di  situazioni  di  conflitto  di  interessi  anche
potenziale in relazione al presente procedimento.   

Il Funzionario EQ Servizio Politiche Sociali
Dott. Bruno FRANCIONE

IL DIRIGENTE 

Vista la suestesa relazione del Responsabile del Procedimento;
Vista la Legge n. 241/1990 ss.mm.;
Visti gli artt.107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n.267;
Visto l’art.17 del D. Lgs. n.165/01;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

https://matera2.servizilocalispa.it/contributoattivitasocioeducative


4RCG N° 02158/2025 del 22/07/2025

1. di richiamare la suestesa premessa, quale parte integrante del presente dispositivo; 
2. di prendere e dare atto degli indirizzi forniti al Servizio con deliberazione di G.C. n. 7/2025 del
17/07/2025, il cui contenuto deve intendersi, a questo punto, integralmente richiamato; 
3. di approvare l’allegato schema di Avviso per la presentazione delle domande per l’accesso al
contributo in oggetto indicato;
4. di precisare che, essendosi il Servizio dotato di una piattaforma informatica per la gestione di
bandi  per  l’erogazione  di  servizi  a  domanda,  i  cittadini  interessati,  in  possesso  dei  prescritti
requisiti,  dovranno  presentare  la  relativa  domanda  di  partecipazione  all’Avviso  in  parola
esclusivamente in modalità elettronica attraverso la procedura informatica, all’uopo predisposta,
presente sul sito istituzionale del Comune di Matera, sezione AVVISI – CONTRIBUTI ATTIVITA’
SOCIO  -  EDUCATIVE  2025  -  raggiungibile  al  seguente  link:
https://matera2.servizilocalispa.it/contributoattivitasocioeducative utilizzando, per tali finalità,
le credenziali Spid o Cie, in possesso di ciascun richiedente, con cui accedere all’area dedicata ed
associate univocamente alle singole istanze inoltrate;
5.  di  pubblicare  l’AVVISO  all’albo  pretorio  e  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  per  30  giorni
consecutivi;
6.  di  precisare  che  l’intervento  è  finanziato  dal  Fondo  per  le  politiche  della  famiglia  della
Presidenza del Consiglio dei ministri;
7. di procedere, infine, a:
- pre accertare il trasferimento della somma di € 63.027,37, assentita a questo Ente, sul capitolo
21101/01 del bilancio 2025;
- prenotare la spesa complessivamente assentita di € 63.027,37 per € 62.000,00 sul cap. 13101/2 e
per € 1.027,37 sul capitolo 2373 del bilancio 2025;

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Politiche Sociali, ai sensi dell’art. 6-bis delle Legge 241/90 e
della Misura M3 della sottosezione RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA del vigente PIAO,
dichiara l'insussistenza, allo stato attuale, di situazioni di conflitto di interessi anche potenziale in
relazione al presente procedimento.   

IL DIRIGENTE
Dott. Paolo MILILLO

https://matera2.servizilocalispa.it/contributoattivitasocioeducative


5RCG N° 02158/2025 del 22/07/2025

                                             

COMUNE DI MATERA

SERVIZIO POLITICHE SOCIALI

Prot. n. ___________/2025 del ___________

AVVISO PUBBLICO 

Oggetto: Decreto 25 giugno 2025 del Ministro per la famiglia, la natalità e le pari opportunità.
Rimborsi alle famiglie con minori di età compresa tra i 0 ed i 17 anni che svolgono attività
socio-educative territoriali nel periodo 1° giugno 2025 – 31 dicembre 2025. 

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto  25 giugno 2025 del  Ministro per  la  famiglia,  la  natalità  e le  pari
opportunità, in corso di registrazione da parte degli organi di controllo, è stata destinata, ai sensi
dell’art.  1 comma 1252 della legge n. 296/2006,  per l’anno 2025, la somma complessiva di 60
milioni di euro finalizzata al potenziamento dei servizi socio-educativi territoriali, dei centri estivi e
dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minori di età da 0 a
17 anni;
Considerato che:
-  con decreto  del  Capo del  Dipartimento  per  le  Politiche  della  Famiglia  del  5  giugno 2025 n.
59404027  è  stato  approvato,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  decreto  stesso,  l’elenco
definitivo  dei  comuni  delle  diciannove  regioni  italiane  che  hanno  espressamente  manifestato
interesse a beneficiare del finanziamento relativo all’anno 2025 e, tra gli altri, il Comune di Matera
per un finanziamento di € 63.027,37;
- con il citato decreto del 25 giugno 2025 sono state individuate, altresì, le modalità di monitoraggio
per l’attuazione degli interventi  finanziati  e quelle di recupero delle somme attribuite in caso di
mancata o inadeguata realizzazione;
Viste le linee operative sull’ammissibilità delle spese, pubblicate sul sito del citato Dipartimento,
che forniscono alcune indicazioni operative sulle spese ammissibili di seguito riportate:
“Il finanziamento del Dipartimento per le Politiche della famiglia è destinato alle iniziative dei
comuni, da attuare nel periodo 1° giugno-31 dicembre 2025, finalizzate al potenziamento dei
servizi socio-educativi territoriali, dei centri estivi diurni e dei centri con funzione educativa e
ricreativa che svolgono attività a favore dei minori di età da 0 a 17 anni.
Le risorse vengono erogate direttamente ai comuni italiani che hanno manifestato l’interesse all’
iniziativa. Per quanto riguarda le spese ammissibili sulle risorse ripartite dal decreto della Ministra
per la famiglia, la natalità e le pari opportunità del 25 giugno 2025, in corso di registrazione presso
gli Organi di controllo, l’utilizzo delle quali sarà monitorato dal Dipartimento per le Politiche della
famiglia sulla base della documentazione fornita da ciascun comune, si ritiene opportuno fornire
alcune indicazioni operative: 
1. acquisizione di beni e servizi: saranno consentite acquisizioni di beni e servizi purché funzionali
e necessari alla realizzazione dell’intervento e purché tali acquisizioni siano espletate secondo la
normativa vigente in materia di appalti pubblici; 



6RCG N° 02158/2025 del 22/07/2025

 

2. sottoscrizione di atti: protocolli, intese, convenzioni o contratti, stipulati secondo la normativa
vigente, con altri enti pubblici e privati, finalizzati a disciplinare la collaborazione, anche sotto il
profilo economico o l’affidamento in gestione, per la realizzazione degli interventi; 
3.  realizzazione di  interventi:  riorganizzazione  degli  spazi  dedicati  alle  attività,  loro messa in
sicurezza e manutenzione ordinaria; 
4. elargizione di contributi economici: rimborsi alle famiglie con figli minori che frequentano le
attività organizzate dai servizi socio-educativi territoriali,  dei centri estivi diurni e dei centri con
funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minori di età da 0 a 17 anni. Tali
rimborsi sono relativi a spese sostenute dal 1° giugno al 31 dicembre 2025 che dovranno essere
documentate sulla base di quanto definito dalle delibere di Giunta e corredate della documentazione
giustificativa”;
Vista la deliberazione di G.C. n. 7/2025 del 17/07/2025 ad oggetto: “Decreto 25 giugno 2025 del
Ministro per la famiglia, la natalità e le pari opportunità. Fondo per le politiche della famiglia alle
attività socio-educative a favore dei minori. Indirizzi per l’anno 2025” con la quale sono stati forniti
indirizzi al Servizio al fine di contribuire alle spese sostenute dalle famiglie per la partecipazione,
da  parte  di  minori,  residenti  nel  Comune  di  Matera,  ad  attività  organizzate  dai  servizi  socio-
educativi territoriali,  dei centri estivi  diurni e dei centri con funzione educativa e ricreativa che
svolgono attività a favore dei minori di età da 0 a 17 anni, mediante l’erogazione di un contributo
economico, quantificato in funzione di requisiti predefiniti e del numero di richieste presentate; 
Precisato che l’intervento è finanziato dal Fondo per le politiche della famiglia della Presidenza del
Consiglio dei ministri;
Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  DetSet  ---------RCG ------,  ad  oggetto:  “Decreto  25
giugno 2025 del Ministro per la famiglia, la natalità e le pari opportunità. Rimborsi alle famiglie
con minori di età compresa tra i 0 ed i 17 anni che svolgono attività socio-educative territoriali.
Approvazione schema di avviso pubblico per l’anno 2025”;

RENDE NOTO

che  l’Amministrazione  Comunale  intende  contribuire  alle  spese  sostenute  dalle  famiglie  per  la
partecipazione, da parte di minori di età compresa tra i 0 ed i 17 anni e residenti nel Comune di
Matera, ad attività organizzate dai centri estivi, dai servizi socio-educativi territoriali e dai centri
con funzione educativa e ricreativa, mediante l’erogazione di un contributo economico, quantificato
in funzione di requisiti predefiniti e del numero di richieste presentate. 

Requisiti per la presentazione della domanda:
- residenza del richiedente (genitore, tutore, esercente la potestà genitoriale) nel Comune di Matera;
- età del minore compresa tra i 0 ed i 17 anni (da possedersi alla data di scadenza dell’avviso);
- non aver beneficiato, per il periodo di riferimento, di contributi per le stesse finalità a qualsiasi
titolo erogati da altri enti pubblici (es. INPS, Regione ecc.).

Periodo di svolgimento delle attività:



7RCG N° 02158/2025 del 22/07/2025

 

Il periodo di svolgimento dell’attività è compreso tra il 1° giugno 2025 ed il 31 dicembre 2025.

Entità del contributo:
Il  contributo  economico sarà erogato  sulla  base dell’ISEE ordinario  in  corso di  validità  e  sarà
ripartito secondo le seguenti fasce e nella corrispondente misura stabilita:

 ISEE da  €  0,00  a  €  10.000,00 = 100 % della  spesa  sostenuta  e  comunque fino  ad  un
massimo di € 500,00;

 ISEE da € 10.000,01 a € 15.000,00 = 70% della  spesa sostenuta e comunque fino a un
massimo di € 350,00;

 ISEE da € 15.000,01 a € 20.000,00 = 50% della  spesa sostenuta e comunque fino a un
massimo di € 250,00;

 ISEE oltre 20.000,01= 30% della  spesa sostenuta e comunque fino ad un massimo di €
150,00.

Detto contributo sarà riconosciuto sino ad esaurimento delle risorse assentite, pari ad € 63.027,37.
Al riguardo l’Ufficio procederà a redigere l’elenco dei beneficiari del contributo economico, che
sarà ripartito fino alla concorrenza del contributo complessivamente assentito al Comune di Matera
con precisazione  che,  nel  caso in  cui  le  domande pervenute  determinassero  il  superamento  del
finanziamento assentito (come anzidetto  pari  ad €  63.027,37),  si procederà all’assegnazione del
contributo stabilendo quale criterio di priorità il valore dell’ISEE dichiarato da ciascun richiedente
(ordine di ISEE crescente).

Documentazione da dichiarare e/o allegare alla domanda, a pena di esclusione: 
1. ISEE ordinario in corso di validità, da dichiarare; 
2.  documentazione attestante  le spese effettivamente sostenute,  da allegare nel formato indicato
dalla  procedura  informatizzata  (bonifici  bancari,  fatture,  ricevute  fiscali  ovvero  altra
documentazione prevista dalla legge).

Termini e modalità per la presentazione delle domande:
- il termine iniziale per la presentazione delle domande è il 4/08/2025 dalle ore 12:00; 
- il termine ultimo per la presentazione delle domande è il 3/09/2025 alle ore 18.00;
- modalità elettronica attraverso la procedura informatica,  all’uopo predisposta, presente sul sito
istituzionale  del  Comune  di  Matera,  sezione  AVVISI  –  CONTRIBUTI  ATTIVITA’ SOCIO-
EDUCATIVE 2025 - raggiungibile al seguente link:

https://matera2.servizilocalispa.it/contributoattivitasocioeducative

 utilizzando, per tali finalità, le credenziali SPID o CIE, in possesso di ciascun richiedente, con cui
accedere all’AREA DEDICATA ed associate univocamente alle singole istanze inoltrate.
Precisazioni: 
- non saranno in alcun modo prese in considerazione ed istruite domande presentate attraverso altre
modalità (pec, mail, consegna a mani ecc.);
-  per  evitare  il  più  possibile  disguidi  e/o  ritardi,  è  fatto  invito  di  verificare  attentamente  la
correttezza dei dati inseriti;
- in caso di più figli occorre procedere alla presentazione di una domanda per ciascun figlio;

https://matera2.servizilocalispa.it/contributoattivitasocioeducative


8RCG N° 02158/2025 del 22/07/2025

 

-  terminata la compilazione della domanda, seguendo tutti i passaggi richiesti (inserimento dati e
dichiarazioni nei campi obbligatori, la stessa dovrà essere inoltrata mediante l’apposito comando
“INVIA”, a seguito di tale ultima operazione, il sistema registrerà come ultimata la presentazione
della  domanda,  generando  un  format  riepilogativo  della  stessa,  contenente  il  n°  di  protocollo
rilasciato  dall’Ente  ed  il  codice  identificativo  associato  alla  medesima che  sarà  trasmesso,  con
valenza di ricevuta, all’indirizzo mail indicato da ciascun richiedente. Tale codice identificativo è
finalizzato ad associare le istanze alle relative pratiche nell’istruttoria, fino alla pubblicazione della
prevista  graduatoria,  nella  quale  saranno  indicati  i  corrispondenti  numeri  identificativi  univoci
associati  ai  richiedenti  ed alle relative domande, per ragioni di  tutela della riservatezza dei dati
personali degli interessati (richiedenti, nuclei familiari e minori) ivi contenuti;
- periodo di svolgimento dell’attività dal 1° giugno al 31 dicembre 2025 (nel caso in cui le attività
dovessero  svolgersi  oltre  la  data  di  scadenza  dell’avviso  comunale,  le  spese  sostenute  e
documentate  dovranno  riferirsi  al  periodo  predetto  onde  consentire  il  corretto  svolgimento
dell’attività  istruttoria  dell’Ufficio  finalizzata  all’impegno  delle  somme entro  e  non oltre  il  31
dicembre 2025). Per tale ultima circostanza, i richiedenti dovranno necessariamente allegare, entro
la  data  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  domande  indicata  nell’Avviso,  anche  le  spese
sostenute per le attività da svolgersi sino al 31 dicembre 2025;  

Informazioni:
Per ulteriori informazioni è possibile rivolgersi al Servizio Politiche Sociali al n. 0835/241334 (dal
lunedì al venerdì, dalle ore 9.00 alle ore 12.30 ed il martedì e giovedì dalle ore 16.00 alle ore 18.00)
ed  al  servizio  assistenza  tecnica  raggiungibile,  a  mezzo  mail,  al  seguente  indirizzo:
helpdesk.servizisociali.matera@servizilocalispa.it

Responsabile del Procedimento:
Il Responsabile del Procedimento è il Funzionario EQ del Servizio Politiche Sociali Dott. Bruno
Francione.

IL DIRIGENTE
f.to Dott. Paolo MILILLO

mailto:helpdesk.servizisociali.matera@servizilocalispa.it


9RCG N° 02158/2025 del 22/07/2025

CITTA' DI MATERA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 379/2025 del 22/07/2025, avente oggetto: 

Decreto 25/06/2025 del Ministro per la famiglia la natalità e le pari opportunità. Rimborsi alle famiglie con 

minori di età compresa tra 0 ed i 17 anni che svolgono attività socio-educative territoriali. Approvazione schema 

di avviso per l’anno 2025.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T Macro Cap Art Tipo N° Anno

Contributi attività 
socio-educative 
territoriali 2025.

€ 62.000,00 13101 2 86 2025

Contributi attività 
socio-educative 
territoriali 2025.

€ 1.027,37 2373 87 2025

Totale Importo:      € 63.027,37

Parere Prenotazione: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



10RCG N° 02158/2025 del 22/07/2025

CITTA' DI MATERA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 379/2025 del 22/07/2025, avente oggetto: 

Decreto 25/06/2025 del Ministro per la famiglia la natalità e le pari opportunità. Rimborsi alle famiglie con 

minori di età compresa tra 0 ed i 17 anni che svolgono attività socio-educative territoriali. Approvazione schema 

di avviso per l’anno 2025.

Dettaglio movimenti contabili

Debitore Causale Importo Titolo Tipologia Cat Cap Art Cdr Cdc N° Anno

Fondo per le 
politiche della 
famiglia della 
Presidenza del 
Consiglio dei 
ministri. Decreto 
Ministero per la 
famiglia, la natalità e 
per le pari 
opportunità del 
25/06/2025.

€ 63.027,37 21101 01 10 2025

Totale Importo:      € 63.027,37

Parere Accertamento: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


		2025-07-22T13:32:08+0200
	VITULLO VITO NUNZIO


		2025-07-22T09:19:34+0200
	Milillo Paolo


		2025-07-22T13:15:58+0200
	TOMMASELLI DELIA MARIA


		2025-07-22T13:16:32+0200
	TOMMASELLI DELIA MARIA


		2025-07-22T13:16:02+0200
	TOMMASELLI DELIA MARIA


		2025-07-22T13:16:37+0200
	TOMMASELLI DELIA MARIA




